ИНФОРМАЦИЯ
об основных итогах контрольного мероприятия
«Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2016 году на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Звенигородская ремонтно-эксплуатационная служба»
 
[bookmark: _GoBack]              При проверке использования бюджетных средств, выделенных в 2016 году на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Звенигородская ремонтно-эксплуатационная служба» установлены нарушения:
1. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» учетная политика Учреждения не утверждена.
2. В нарушение статьи 131 Гражданского Кодекса РФ Учреждение не произвело регистрацию в уполномоченном органе права оперативного управления на объекты недвижимости, закрепленных за ним.
         3. Не зарегистрированы в Гостехнадзоре транспортные средства.
         4. В нарушение статьи 3 Федерального закона N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"  и пункта 20 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями г/о Звенигород, утвержденным Постановлением Главы г/о Звенигород от 22.10.2015 №791, Учредитель изменил утвержденный размер субсидии без соответствующего изменения муниципального задания на 2016 год в сумме 700,0 тыс. рублей. Также в нарушение п.19 требований приказа Минфина РФ от 28.07.2010 №81-Н при изменении размера поступлений субсидии и  средств от приносящей доход деятельности показатели плана ФХД не корректировались.  
5. При проверке расходования денежных средств, направленных на выплату заработной платы установлены нарушения по срокам выплаты заработной платы. 
В нарушение требований трудового законодательства работодатель при выплате  заработной платы не соблюдает интервал в 15 дней со дня окончания периода, за который она начислена.    
Согласно статье 136 Трудового кодекса работодатели обязаны выплачивать заработную плату не реже чем каждые полмесяца. Конкретные даты ее выплаты следует зафиксировать в правилах внутреннего распорядка, в коллективных или трудовых договорах.
6. В нарушение части 3 статьи 103 Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на официальном сайте, в реестре контрактов нарушены сроки опубликования заключенных контрактов в количестве 18 штук.

7. Неэффективное использование средств местного бюджета в сумме 169,0 тыс. руб., направленных на оплату по установке и обслуживанию навигационной системы ГЛОНАСС, которая в работе Учреждения  не используется.

